謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、第16回愛媛小児吸入療法研究会を下記の日程にて開催する運びと
なりました。諸事、ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席頂けますと幸いです。謹白

日 時 ： 2023年11月11日（土） 18：15～20：00
開催形式 ： 完全WEB開催 詳細は裏面をご確認下さい

・この研究会は、「日本アレルギー学会」認定の講座であり、2点を取得することができます
・日本薬剤師研修センター 1単位
・単位についての詳細は、裏面をご確認お願い致します

共催：愛媛小児吸入療法研究会/日本アレルギー学会/愛媛県小児科医会/松山薬剤師会/杏林製薬（株）

小田嶋 博 先生

『 心とアレルギー（思春期を中心に） 』

演者 独立行政法人国立病院機構 福岡病院 小児科

【特別講演】 19：00～20：00

【情報提供】 18：１５～18：３０
喘息治療配合剤 フルティフォームエアゾール 杏林製薬株式会社

【一般演題】 18：30～19：00
座長 松山市民病院 薬剤部 顧問 井上 智喜 先生

第16回愛媛小児吸入療法研究会

①「 吸入指導の取り組み方 」

【開会の時】 愛媛大学医学部附属病院 小児科 助教 西村 幸士 先生

あおぞら薬局 木下 茂 先生

座長 愛媛大学医学部附属病院 小児科 助教 西村 幸士 先生

②「 クリニックにおける医薬連携 」 小泉小児科 院長 小泉 宗光 先生

https://zoom.us/webinar/register/WN_TY0NtBz0T8KRnxIjZgQieQ

ミーティングID：985 0147 4175
パスコード：404482

①下記より事前登録をお願い致します。

②ウェビナー事前登録質問内容について

※日本アレルギー学会 2点を取得される先生は、必須質問を全てご記入下さい。
※日本薬剤師研修センター 1単位を取得される先生は、必ず全ての質問をご記入下さい。

【必須】①氏名（フルネーム）
【必須】②メールアドレス（携帯キャリアのメールアドレスは不可です）
【必須】③ご所属施設名（店舗の方は、店舗名までお願い致します）
【必須】④勤務先住所（勤務されていない方は、自宅住所を記載下さい）

⑤薬剤師登録番号（薬剤師の先生のみ、ご記入下さい）
【必須】⑥単位希望の有無（いずれかの一つを選択して下さい）

⑦本研究会認定者の種別（薬剤師の先生のみ、選択下さい）

③単位取得について

・日本アレルギー学会 2点を取得頂くには、一般演題から特別講演までの視聴ログが
必要となります。

・日本薬剤師研修センター 1単位を取得される先生は、終了後のアンケートに
2つキーワードをご記入頂くことが必要となります。

・単位認定には90分間の出席時間が必須ですので、時間厳守でお願いします。
時間が規定に満たない場合は、単位取得を出来かねます。

・日本アレルギー学会における参加証につきましては、視聴ログが確認でき次第、
弊社担当者より直接お渡しさせて頂くか、郵送にてお送りさせて頂きます。

連絡先：杏林製薬株式会社 松山営業所 西澤 仁詞、TEL:089-931-5881
メールアドレス：hitoshi.nishizawa@mb.kyorin-pharm.co.jp

本セミナーでは、以下のいずれかが取得可能です
◆一般社団法人日本アレルギー学会専門医制度：2点
◆日本薬剤師研修センター認定研修：1単位
◆JPALS研修会コード：38-2023-0054-101